ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                                        №

О внесении изменений в Правила

организации и эксплуатации

нестационарных торговых объектов на

территории города Иванова

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации»,  постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300

«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,

руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 31 Устава города Иванова, в целях упорядочения

размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории

города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила организации и эксплуатации нестационарных торговых

объектов на территории города Иванова, утвержденные решением Ивановской городской

Думы от 27.02.2013 № 561 «Об организации нестационарной торговли на территории

города Иванова» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 25.02.2015 № 845,

от 30.03.2016 № 176, от 18.09.2019 № 792, от 23.12.2020 № 52, от 10.03.2021 № 88,

от 23.06.2021 № 135, от 05.07.2023 № 404) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5 раздела 1 абзац двенадцатый исключить.

1.2. Абзац четырнадцатый раздела 2 исключить.

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В пункте 3.1 слова «(за исключением сезонных (летних) кафе, расположенных

на территории, непосредственно прилегающей к стационарным предприятиям

общественного питания)» исключить.

1.3.2. Пункты 3.4, 3.13, 3.14 исключить.

1.4. В базовой ставке платы за право на размещение нестационарных торговых

объектов на территории города Иванова графу «сезонное (летнее) кафе» таблицы

исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на

официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова

                                 В.Н. Шарыпов

                       Председатель

                       Ивановской городской Думы

                                              А.С. Кузьмичев

Проект внесен

Главой города Иванова

consultantplus://offline/ref=E64F4B7E01490F09BAFD3111DE1344F04209BC261BC964737AB84CAAA8A7A17C44694E7F381F18C2EE0EE40DFADB2DK
consultantplus://offline/ref=E64F4B7E01490F09BAFD3111DE1344F04209BB291FCE64737AB84CAAA8A7A17C44694E7F381F18C2EE0EE40DFADB2DK
consultantplus://offline/ref=E64F4B7E01490F09BAFD2F1CC87F18FF4705E62212C8662325E717F7FFAEAB2B11264F317E1307C2ED10E40DF0E01DBB97F66CA2B0E824C7CEDF91DA20K